Serenissime princeps domine et domine clementissime. Ser-
viciorum meorum in gratiam Maiestatis Serenissime perpetuam
commendacionem. Ex mea erga Maiestatem Vestram Serenissimam
fidelitati (sic) debita hec significare congtitui. Ex Vczt in pre-
senciaum nulla est fama, unde peculiariter exercitui Maiestatis
Vestre Serenissime formidandum esset quicquam quibus omnia
prospera adhuc et fortunata siint, sed quum omnes qui a Maiestate
Vestra Serenissima demissi fuerant ad exercitum Maiestatis Vestre
Serenissime prout puto voluntatem Maiestatis Yestre Serenissime
remigrarunt, utpote Crophorus Orzagh, qui a via e e medio fere
itinere rediit, Joannes Rewaii, Mathias Keglewich, Benedictus JBorne-
myzza, Joannes Pribék, qui ex exercitu Maiestatis Vestre Serenis
sime liinc ascenderunt, Mathias Kerecheny hattenus qui ne des
cendit quidem, Ladislaus Kivn, qui ut descendit ita statim domum
profectus est, Capitaneus verd§ Cathaphrattorum Sandorff, similiter
ascendit, qui cum suis Cathaphrattis hic existens, tanto flit omnibus
timori, ut fere omnes infideles Maiestatis Vestre Serenissime pavescere
illum incipiebant, hiis discedens pene totum Maiestatis Vestre exer-
citum cum ipso discessisse putant, ac in tantam devenerunt securi-
tatem ut hii qui in fidem et fidelitatem Vestre Maiestatis Serenissime
venire voluerunt antea, vei hii sese retinuerunt, ac a fide fidelita-
teque Vestre Maiestatis Serenissime sese retraxerunt, qui s huic
non ascendissent iam dudum castra aliquot expugnare parvo laboré
et hominum detrimento pauciori potuissent, nunc solus et unicus
Emericus Thelekessy est hic cum militibus hungaris, qui pro omni
sua f'acultate et omnibus viribus in servicio Maiestatis Vestre Serenis-
sime sedulo laborat, at per se nil vel parum efflcere potest, specta
bilis ver6 et magnificus dominus Wolffgangus a Pwcham, exercitum
Maiestatis Vestre Serenissime eo perducere non potest quo vellet
nam hattenus libenter illius ubi nunc est prope comitatem Eperjss,
ad inferiores partes deduxisset ac servire Maiestati Vestre Serenis-
sime pro commodo eiustem et regni huius fecisset, sed eos neutiquam
descendere ac iussis suis obtemperare cogere potuit.

Quare Maiestas Vestra Serenissma iubere dignetur, ipsos
dominos Primates quam primum ad has partes descendere et negociis
Maiestatis Vestre Serenissime invigilare, ne pecunia Maiestatis Vestre
Serenissime consumatur frustra.

Et s non ulterius descendent partibus istis, certe castra ista
propinquissima infidelium que non longe absunt ab exercitu Maiesta-
tis Vestre Serenissime statim intercipi possent, precipue quum nullés
copias auxiliares aicunde contra exercitum Maiestatis Vestre Sere-
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mssime adesse posse videmus, deinde nunc ab adversis partibus
tum milites equites, tum pedites plurini ad fidem et fidelitatem
Maiestatis Vestre Serenissime advolerant, modo stipendium et solucio
illis fieret commoda et pecunia parata, unde geminum vestre Maies-
tatis Serenissime sortiretur commodum.

Nam et servitores sibi haberet subiectos, et adversa pars
servitoribus et familiaribus privaretur, quod ut Maiestas Vestra Sere-
nissimafaciat suppliciter oro.

Ac insuper Maiestas Vestra Serenissima tanquam dominus
clementissimus dignetur ad meam intercessionem pro Stefano Nagli-
mihaly factam, dominé capitaneo suo domind Wolffgango a Pwcham
scribere et mandare graciose, ut ipsum Stefanum Naghmihaly! domi
sue habitare permittat pacifice. Is etenim Stefanus sicuti intelligo
apud dominum capitaneum aceusatus fait, ego ver6é Maiestati Testre
Serenissime verissime scribere possum, ineo in quo aceusatus f(iit
penitus insontem esse, et plusquam esse annos quattuor elapsos, ex
quo dominorum in Hungéria servivit nulli negne parti adverse ulla
in parte adhessit, in cuius rel maiorem veritatem et filium suum
apud dominum Mérey tam aliquot per annos in servicio Maiestatis
Vestre Serenissime conservet, verum propter terrorem  domini
capitanel domi sue manere non audet. Eum ut securet dominus
capitaneus vestra Maiestas Serenissima mandare dignetur suplico.

Suplico eciam Maiestati Vestre Serenissime dignetur eciam
prefectis de Zerednye per suas literas mandare seriosius, ut una
nobiscum et cum prefedis exercitus Maiestatis Vestre Serenissme
in bonis orphanorum in Whgiodr congtitutis non solum mutuam
habeant intelligenciam, verum eciam ubicungue res ipsa et negocium
Maiestatis Vestre Serenissime postulaverit, semper parati promptis-
simi que esse debeant, eo quod exercitus Maiestatis Vestre Sere-
nissme fdit propingue iniquissimi, et s quando oportet, ut mutuas
cum illis tradant operas, quod ut Maiestas Vestra Serenissima facere
dignetur tanquam domind clementissimo suplico, atque a Maiestate
Vestra Serenissima graciosum expetto responsum, et quidem tale,
quod vita mea superstite apud Maiestatem Vestram Serenissimam
seroidis meis fidelibus promereri valeam quam fidelissime, quam
deus optimus maximus ex sua immensa misericordia pro conservacione
regni huius desolati felicissime incolumem conservarc dignetur, sum-
mis votis exopto.

Déatum in arcé lesenew, 1. die Aprilis 1557.

Eiustem Maiestatis Vestre Serenissime fidelis servitor
Mathias Wyczmandy
Magnifici Nicolai homonnay etc. tutor.

Ceterum credo iam Maiestati Vestre Serenissime esse satis
manifestum, oppidi Zemplinieum, quis qualisque sit situs et loci

11560-t6l 1566-ig zempléni alispan.
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aurenitas (?) ac fbrtitudo et ad ipsum oppidum habenda commoditas
et illius utilitas, quare consentaneam esset, ut Maiestas Vestre
Serenissima locum ipsum muniri facérét ac illius curam in tempore
et precipue iam nunc presenti haberet sicuti acud Maiestatem
Vestram Serenissmam deliberdtum quoque flit, presentis ertim
temporis exigit condicio, ufc ne quid illius municionem Maiestas
Vestra Serenissima longius differeret, sed quam prinium muniri
faciat quam furtissime.

Cim: Serenissmo principi domin6 dominé Maximiliano dei
gratia Regi Boemie etc. Archiduci Austrie, Duci Burgundié etc.
domind meo clementissimo.

1559,

I. Ferdinand kirdly nagybirtokadomanya Zay Ferenc, |Aszthy
Janos és Wiczmandy Matyas részére.

(Kozdlte Zay Kéroly gréf az ,Uj magyar mizeum* 1857 k. 422. Az
eredeti birtokadomanylevél a grof Karolyiak Itaraban.)

Ferdinandus . . . Hungériéé . . . Rex . . . etc. Quod nos attentis
et consideratis fidelitate et fidelium servitiorum meritis fidelium
nostrorum Egregiorum Francisa Zay de Csemer, Capitanei nazadis-
tarum et Consiliari Nostri; Joannis Listhy Secratarii  Nostri et
Mathiae Wiczmandy Administratoris Honoris Comitatus Zemplini-
ensis et Magnifici Nicola Drageth de Homonna Tutoris etc. quae
ipsi Sacrae primum Regni nostri Hung. Coronae et deinde Majestati
nostrae: ipse quidem Zay, cum a juventute sua in diversis nostris
expenditicnibus tum ver§ legatione nostra ad Turcarum Principem

susceptas — Joanncs ver§ Listhius in secratarius sui ofiicio rebus-
gue sibi comissis ildeliter sedulo et diligenter adlatus nostrum
continue; — Mathias verd Wiezmandy, in omni rerum et fortunae

eventu exhibuerunt et impenderunt, exhiberere et impendere in
posterum intendent: Totale Castrum Smonthornya vocatam in Comitatu
Tholnensi  existenshabitum,necnon totales possessiones Smonihomya,
Finczehely, Gyént, Crerb8, Hidegkuth, Felegres, Alegres et Hilgyecz,
aliague universa et quaelibet Bona ac lura Possessionaria, ad idem
Simontliornya de lure ab antiquo pertinentia, tam in eodem Tholnensi,
quam aliis quibuscunque Regni  Nostri Hungéridé Comitatibus
existent et habitem. Item totales possessiones Hegiesbor, Sz Ivan
et Szazberek ac portiones possessionarias in possessionibus Szurdok,
Puspoky et Nagyréde in llevesicnsi, et Gergie in Nogradiensi, — item
Marthonos eum Curia nobilitari, in eadem habita, Bykethew et Falt,
ac totale oppidum Csongrad in Csongradiensi, necnon totales similiter
portiones possessionarias in oppido Vasarhely, ac possessionibus liaros
et Kopancs in Csongradiensi, praecterea totalia Oppido Themcrkény
et Szent-Gyorgy, ac totalem possessionem Zer, item portiones posses-
sionarias in possessionibus Fclgyeo, Szenthes, Derekegyhdz aliter
Deogegyhdz. Bekény, utraque llin, Marma, Zelentheo alius Zelevény
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in dicto Csongrad. Totalem denique medietatem Custelli Bala Szent
Miklés, ac oppidi similiter B. Szentmiklés, — necnon portiones
possessionarias in possessionibus Szent Thamas, Nagypd et Kispd
habitas, — ac totales possessiones Theny§ et Alcsy cum Vada, — uni-
versas in super pertinentias ad eandem medietatem Castelli Bala
Sentmiklvs de jure et ab antiquo spectantes et pertinere debentes
in Szolnok exteriori comitatibus existentes habitas. Alia etiam uni-
versa et quodlibet bona ac jura possessionaria, vide lieet castra,
castella, curias, possessiones, portiones et praedia, tam in praedictis
Tholnensi, |Jevesiensi, Neogradiensi, Csongradiensi et Szolnok exteriori
et aliis quibusque Regni nostri Hungariaé et partium e subjectarum
Comitatibus existentia et habita, quae alias quondam Audreas et
joanes Pesthiny! de Martonos proiuisse etc. memoratis Francisco
Zay, pro directa et aequali medietate, ac Joanni Lisztyo et Mathiae
Wiczmandy, pro atéra similiter directa et aequali medietate . . .
dedimus, donavimus et contulimus etc. Dadum Wiennae, di sexia
mensis decembris, anno domiui 1559. Ferdinandus m. p. Nicolaus Oléh.